

**CONTRATO Nº 118/2020**

**CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E FORTE BUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI., NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:**

**CONTRATANTE**

**METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A**, com sede à Rua Patriarca, nº. 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de **CONTRATANTE**, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CÉZAR REIS, RG nº. 91430 2ª via SSP/GO, CPF/MF nº. 068.602.491-53, residente e domiciliado em Goiânia-GO., Diretor Financeiro, MIGUEL ELIAS HANNA, RG nº. 2.034.839 SSP/GO, CPF/MF nº. 414.167.671-34, residente e domiciliado em Anápolis-GO e;

**CONTRATADA**

**FORTE BUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI.**, doravante denominada apenas **CONTRATADA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.188.282/0001-60, Inscrição Estadual nº. 10.654.187-0, adiante denominada apenas de **CONTRATADA**, estabelecida à Rua José Arantes Costa, 573, Qd. 104, Lt. 03, - Cidade Jardim, Goiânia - GO, CEP 74.425-670, telefone (62) 3954-4455, e-mail: [compras\\_fortebus@hotmail.com](mailto:compras_fortebus@hotmail.com), representada nesse ato pelo seu titular e administrador Sr. VALDECY MARTINS DE MIRANDA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 584.515.872-91, portador do RG nº. 2744775, 2ª via - expedida pela SSP/PA, residente e domiciliado em Goiânia GO.;

*Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento, nas seguintes cláusulas e condições:*

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL**

O presente contrato vincula-se ao Processo nº. 202000124, PREGÃO PRESENCIAL nº. 063/2020; Proposta de preços apresentada em 05/08/2020; e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO**

A CONTRATADA compromete-se a fornecer Parceladamente **conjuntos estrutura, espelhos retrovisores, reparos e outros (sistemas carrocerias)**, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Edital e seus Anexos.

**Lote 01:**

Fornecedor:		11157 - FORTEBUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI		Cod.: 057865			
PREGÃO PRESENCIAL:		0063/2020		Processo: 202000124			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	15770	CONJUNTO ESTRUTURA FIXAÇÃO ESPELHO RETROVISOR LADO ESQUERDO DA CARROÇERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	NEOBUS	CJ	526,70	25	13.167,50
2	15771	CONJUNTO ESTRUTURA FIXAÇÃO ESPELHO RETROVISOR LADO DIREITO DA CARROÇERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	NEOBUS	CJ	526,70	25	13.167,50
3	15293	ESPELHO RETROVISOR CARENADO LADO DIREITO LADO ESQUERDO, COR AMARELO E BRANCO.	NEOBUS	PÇ	327,00	25	8.175,00
4	10323	CANALETA DO VIDRO DA CARROÇERIA NEOBUS 2011/2014	CIARFLEX	MET	11,80	300	3.540,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>38.050,00</b>

**Lote 02:**

Fornecedor:		11157 - FORTEBUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI		Cod.: 057866			
PREGÃO PRESENCIAL:		0063/2020		Processo: 202000124			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	9633	REPARO DA BOMBA DA PORTA FINO E GROSSO CARROÇERIA NEOBUS MEGA BRT 2011/2014	BMP	JG	18,00	200	3.600,00
2	19124	REPARO DA BOMBA DA PORTA FINO E GROSSO CARROÇERIA NEOBUS MEGA BRT 2011/2014	FNA	JG	18,00	200	3.600,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>7.200,00</b>

**Lote 04:**

Fornecedor:		11157 - FORTEBUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI		Cod.: 057868			
PREGÃO PRESENCIAL:		0063/2020		Processo: 202000124			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	12195	BORRACHA CENTRAL DA PORTA DA CARROÇERIA NEOBUS MEGA BRT 2011	NEOBUS	PÇ	117,00	150	17.550,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>17.550,00</b>

**Lote 05:**

Fornecedor:		11157 - FORTEBUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI		Cod.: 057869			
PREGÃO PRESENCIAL:		0063/2020		Processo: 202000124			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	17024	CONNECTOR MICRO-FONE 5 PNIOS PAR FÊMEA E MACHO DO ELEVADOR DO ONIBUS ORTOBRAS	ORTOBRAS	PÇ	38,60	80	4.688,00
2	17025	CHAVE PUSH BUTTON S/ TRAVA R13-507 DE AÇÃOAMENTO DA BOTEIRA DO ELEVADOR DO ONIBUS	ORTOBRAS	PÇ	21,45	300	6.435,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>11.123,00</b>

